
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 173930 ΕΞ 2022 
Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια τακτικού ελέγχου της ΕΔΕΛ σε πράξη/

υποέργο του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 

2014-2020/ΕΚΤ, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

 H ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014 

«για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/
2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας» 
και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 27.

2. Τα άρθρα 11 και 12 του ν. 4314/2014 «Α) Για τη δια-
χείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

3. Το άρθρο 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 
τροποποίηση και την βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-
μοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 65, την παρ. 43 του άρθρου 
66 και την παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 «Φο-
ρολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για 
την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201).

5. Την υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (Α’ 94).

6. Τα άρθρα 57-63 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

7. Το άρθρο 3 του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομα-
σία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 2/91637/0004/18.12.2017 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της 
Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 4510) καθώς και την υπ΄αρ. 2/93222/
004/22.12.2017 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 706), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αρ. 2/26442/
004/27.3.2018 (ΥΟΔΔ 177), 2/52879/0004/06.07.2018 
(ΥΟΔΔ 392), 2/62581/0004/30.08.2018 (ΥΟΔΔ 502), 2/
78433/0004/ 29.10.2018 (ΥΟΔΔ 637), 2/3809/0004/
14.01.2019 (ΥΟΔΔ 23) και τις υπό στοιχεία 113716/
ΕΞ 2019/14.10.2019 (ΥΟΔΔ 882), 1639 ΕΞ 2021/
07.01.2021 (ΥΟΔΔ 4), 121014 ΕΞ 2021/01.10.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 831), 158069/ΕΞ2021/10.12.2021 (ΥΟΔΔ 1064), 
όμοιες αποφάσεις.

9. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της αποζημί-
ωσης για τους ελέγχους του άρθρου 64 του ν. 4646/2019» 
(ΥΟΔΔ 326) (διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 362).

10. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώ-
ου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπειρο-
γνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιονομικών Ελε-
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

11. Την υπό στοιχεία 2/68332/ΔΕΠ/16.09.2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Οικονομικών «Ρυθμίσεις για τις μετακινή-
σεις στο πλαίσιο ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και 
του Μηχανισμού Διευκόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» 
(Β’ 2943), στην οποία μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι ο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1114

5321

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5322 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/01.12.2022

αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός 
έδρας των μετακινούμενων προσώπων που εμπίπτουν 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 1 της εν λόγω απόφα-
σης δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τις διακόσιες (200).

12. Την υπό στοιχεία 2/73/ΔΕΠ/04.01.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δικαιολογη-
τικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινου-
μένων εντός και εκτός της Επικράτειας» (Β’ 20).

13. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 1,080.00€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων.

15. Την εγκεκριμένη στην υπ’ αρ. 892/29-03-2022 Συ-
νεδρίαση της Ε.Δ.ΕΛ., Στρατηγική Ελέγχων και το εγκε-
κριμένο στην υπ’ αρ. 892/29-03-2022 Συνεδρίαση της 
Ε.Δ.ΕΛ., Πρόγραμμα Ελέγχων, για την ελεγκτική περίοδο 
από 01.07.2021 έως 31.12.2022, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
- Στο υποέργο «Εφαρμογή απαιτούμενων οργανωτι-

κών αλλαγών σε παρεχόμενες ηλεκτρονικές υπηρεσίες 
και υφιστάμενα πληροφοριακά συστήματα της Γ.Γ.Δ.Ε.» 
(κωδ. 1) της πράξης/δράσης «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕ-
ΝΩΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΩΝ ΑΛΛΑΓΩΝ ΣΕ ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΕΣ ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟ-
ΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε. (πρώην Γ.Γ.Δ.Ε.)» (κωδ. 
ΟΠΣ 5000453) (Δικαιούχος: «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗ-
ΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ)») (αρ. ελέγχου 0121223096) 
στο πλαίσιο του Ε.Π. Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα 
2014-2020/ΕΚΤ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΛΑΖΑΡΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 

ΑΙ 547712, υπάλληλος της «Διεύθυνση Β’ Ελέγχου Δια-
χείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων» του 
ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονιστής.

- ΛΙΓΝΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ του ΑΝΔΡΕΑ, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 013829, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Β’ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων του ΓΛΚ, κλάδου 
ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

- ΜΑΡΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΪΟΥ, με Α.Δ.Τ.: Ν 890799, 
Προϊστάμενος της Η’ ΔΥΕΕ του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ, ως μέλος.

Όλα τα μέλη της ομάδας ελέγχου υποχρεούνται να 
υποβάλλουν δήλωση περιουσιακής κατάστασης σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα στο ν. 3213/2003 (Α’ 309).

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί εντός έδρας το διάστημα 
από 08.12.2022 έως 16.12.2022, διάρκειας έξι (6) ημερών 
ως εξής:

- Έλεγχος γραφείου στην Αθήνα, στην έδρα της ΓΔΕΣΠ, 
στις 8./12.2022, όπου θα πραγματοποιηθεί έλεγχος των 
στοιχείων που έχουν συγκεντρωθεί κατά το προπαρα-
σκευαστικό Στάδιο του ελέγχου και των πρόσθετων 
στοιχείων που αποστέλλει ο Φορέας ή/και άλλοι εμπλε-
κόμενοι φορείς. Επισημαίνεται ότι στο πλαίσιο αυτό, η 
Ομάδα Ελέγχου μπορεί να αξιοποιήσει τεχνολογίες πλη-
ροφορικής απομακρυσμένης πρόσβασης (π.χ. Skype, 
e-presence, webex κ.α.) για την παροχή διευκρινίσεων 
ή/και για την αναζήτηση πρόσθετων στοιχείων που 

απαιτούνται, από τον ελεγχόμενο Φορέα ή/και άλλους 
εμπλεκόμενους φορείς,

- στις 12.12.2022, στην έδρα της ΕΥΔ Ε.Π. Μεταρρύθ-
μιση Δημόσιου Τομέα, στην Αθήνα και

- από 13.12.2022 έως 18.12.2022, στην έδρα του Δικαι-
ούχου Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, στην Αθήνα.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 9 και 14 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022 

Η Πρόεδρος

ΑΘΗΝΑΪ  Σ ΤΟΥΡΚΟΛΙΑ 
Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/59433 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό 

Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ με την επωνυμία 

«ΓΝΘ ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 

Μακεδονίας και Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας λάβει υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος 

αρμοδιότητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για 
εφαρμογή του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, 
του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις για την μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

2. της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 129),

3. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

4. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

5. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

6. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

7. του π.δ. 68/2021 «Ορισμός Υπουργών Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 155),

8. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5323Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/01.12.2022

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπό στοιχεία Υ32/9-92021 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185),

4. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ.2764/16-1-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Λήξη της θητείας της Δι-
οικήτριας στο Γ.Ν.Θ. ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, αρμοδιότητας 4ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ και διορισμός νέου Διοικητή ΑΝΤΩΝΑΚΗ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ» (ΥΟΔΔ 65, ΑΔΑ: Ψ3ΥΑ465ΦΥΟ-ΡΨΞ),

5. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ. 2403/15-1-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Λήξη της θητείας του Ανα-
πληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν.Θ. ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, με αρμο-
διότητα στην Οργανική Μονάδα Έδρας ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, 
αρμοδιότητας της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, 
ΜΑΚΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ και διορισμός νέου Αναπληρωτή 
Διοικητή, ΤΑΡΑΣΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» (ΥΟΔΔ 31, ΑΔΑ: 6ΔΤΑ-
465ΦΥΟ-250),

6. την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οίκ.: 91764/31-12-2019 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Λήξη της θητείας του 
Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν.Θ. ’’ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ’’, με 
αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα 
’’ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ και ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ’’, αρμοδιότη-
τας 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ΧΑΤΖΗΠΟΥΛΙΔΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ και διορισμός νέας Αναπληρώτριας Διοική-
τριας, ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ» (ΥΟΔΔ 1116, ΑΔΑ: 
ΨΟΓ3465ΦΥΟ-Η75).

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το υπ’ αρ. 55913/4-10-2022 έγγραφο της Υποδιεύ-

θυνσης Διοικητικού του ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με το οποίο 
γνωστοποιούνται: Α. τα αποτελέσματα των αρχαιρεσιών 
για την ανάδειξη εκπροσώπων των εργαζομένων- πλην 
ιατρών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ, με 
συνημμένο το υπ’ αρ. 37481/29-7-2022 πρακτικό εκλο-
γών Β., την υπ’ αρ. 1527/3-8-2022 πράξη Διοικητή, με την 
οποία αναδεικνύεται ο ΝΤΟΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ως μοναδι-
κός εκπρόσωπος των ιατρών στο Διοικητικό Συμβούλιο, 
με διαπιστωμένη μοναδικής αντίστοιχα πρακτικά εκλο-
γών και Β. Τα στοιχεία των υπηρεσιακών παραγόντων 
που συμμετέχουν εκ θέσεως στο Διοικητικό Συμβούλιο 
πλην του προέδρου του Επιστημονικού Συμβουλίου.

2. το υπ’ αρ. 50260/17-10-2022 έγγραφο της Υποδι-
εύθυνσης Διοικητικού του ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με το 
οποίο αποστέλλονται τα στοιχεία του συνόλου των υπη-
ρεσιακών παραγόντων που συμμετέχουν εκ θέσεως στο 
Διοικητικό Συμβούλιο,

3. το με ημερομηνία 8-6-2022 ενημερωτικό σημείω-
μα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού ΝΠ προς 
τα Γραφεία Υπουργού και Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας αναφορικά με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΓΝΘ «ΙΠ-
ΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», συμπληρωμένο από τα εν λόγω Γραφεία με 
τα σχετικώς υποδεικνυόμενα πρόσωπα,

4. την υπό στοιχεία B2α.οίκ.: 59255/19-10-2022 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143) εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο σε βάρος 

του προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του ενιαίου 
ΝΠΔΔ με την επωνυμία ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 3ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, ορίζοντας τα μέλη αυτού, ως 
ακολούθως:

1. ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
ΑΚ 943855, πτυχιούχος Οικονομικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, κάτοχος Μεταπτυχιακού 
Τίτλου στην Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, Διοικητής στο Γ.Ν.Θ. «ΙΠ-
ΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. ΤΑΡΑΣΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Νικολάου, με ΑΔΤ: 
ΑΒ 714073, πτυχιούχος της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών του ΤΕΙ Αθήνας, κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου 
στη Διαχείριση Αποβλήτων της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστη-
μίου, Αναπληρωτής Διοικητής στο ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αρμοδιότητα στην Οργανική Μονάδα Έδρας «ΙΠΠΟ-
ΚΡΑΤΕΙΟ», ως Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβου-
λίου.

3. ΤΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ του Ηρακλή, με ΑΔΤ: 
Ζ 184303, πτυχιούχος του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, κάτοχος Μεταπτυχιακού Τίτλου στη Χη-
μεία του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
Αναπληρώτρια Διοικήτρια στο ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με 
αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη Οργανική Μονάδα 
«ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ και ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ», ως τακτικό 
μέλος.

4. ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΕΛΕΝΗ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 351516, 
Φαρμακοποιός ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Ιωάννη με ΑΔΤ: ΑΗ 181171, 
Οδοντίατρο-Χειρουργό.

5. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ του Ευθυμίου, με ΑΔΤ: 
Χ743624, Ιδιωτικός Υπάλληλος ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την ΝΙΚΟΛΗ ΑΝΝΑ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: 
ΑΜ 281872, Ελεύθερη Επαγγελματία

6. ΚΑΜΠΑΡΟΥΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Γεωργίου, με 
ΑΔΤ: ΑΒ 354910, Καθηγητής Χειρουργικής ΑΠΘ - Διευ-
θυντής Ε’ Χειρουργικής Κλινικής- ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας, με αναπληρώτρια την 
ΜΟΥΛΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: Τ 332856, 
Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου, ομοίως.

7. ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του Ευάγγελου, με 
ΑΔΤ: ΑN 220072, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ - κλάδου 
Διοικητικού/Οικονομικού, με βαθμό Α’, Προϊστάμενη 
Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρεσίας, με αναπληρώ-
τρια την ΠΑΝΤΕΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ του Παντελή, με ΑΔΤ: 
ΑΙ 173643, Υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ, κλάδου Νοσηλευτι-
κής, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, 
ομοίως.

8. ΝΤΟΥΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Φωτίου, με ΑΔΤ: ΑΟ 
222562, Επιμελητής Α’ Χειρουργικής ως μοναδικό μέλος- 
εκπρόσωπος των ιατρών,δυνάμει της υπ’ αρ. 15278/3-8-
2022 σχετικής Πράξης Διοικητή.

9. ΠΛΙΟΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Μενελάου, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 671654, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Νοση-
λευτικής με βαθμό Α’ ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5324 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1114/01.12.2022

των εργαζομένων- πλην ιατρών, με αναπληρωτή τον 
ΤΖΕΛΕΠΗ ΧΡΗΣΤΟ του Νικολάου, με ΑΔΤ: ΑΜ 682950, 
υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ κλάδου Τεχνολόγων Τροφίμων 
με βαθμό Α.’

Β. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Νοεμβρίου 2022

Ο Υπουργός Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011140112220004*


		2022-12-01T16:43:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




